Montageanleitung

LIVING
STYLE

SCHIEBETURENSCHRANK




Inhalt

Inhalt
Lieferumfang 3
KOMPONENTEN ...ttt ettt bbbttt sttt et sessastacaenes 5
Mitgelieferte VerbindUNQGSEIEMENTE ...ttt s e e aesne 5
Benatigte, nicht mitgelieferte WErkZEUGE ...ttt a st s b ns 5
Mit QR-Codes schnell und einfach ans Ziel 6
Allgemeines 7
Montageanleitung lesen UNd aUfDEWANIEN ...t sne 7
BestimmungsgemaRer GEDIAUCK ..ottt 7
ZEICNENEIKIGIUNG ...ttt ettt ettt ettt et st st sa et et e sesase bt esesasasestesesesasessnsesesasanen 7
Sicherheit 7
HINWEISEIKIGIUNG ..ttt st ettt st st s et st e s e e sa et esesasanensassesasanen 7
SICNEINEITSNINWEISE ...ttt sttt sttt ettt s e s e sa st et esssasasasesssesenansnses 7
Produkt und Lieferumfang priifen 8
Montage 9
MONTAGESCNIITLE ..ttt sttt st sttt ettt st ettt st se s sseassssenssnsssesssnsens 9
Demontage 23
Reinigung und Pflege 23
Wartung 23
Aufbewahrung 23
Transport 23
Technische Daten 23
Entsorgung 23
VErPaCKUNG ENTSONGEN ......cuoviiieirieieieerietrtrtett ettt s bbbttt et sbsbstsaaees 23
PrOQUKLE @NTSOIGEN ...ttt sttt ettt b bbbttt sttes 23

Dok./Rev.-Nr. 197513_20190819



Lieferumfang

Lieferumfang

P




Lieferumfang




Lieferumfang
Komponenten

Seitenteil, 2x

Deckenplatte

Bodenplatte

Trennwand

Mitgelieferte Verbindungselemente
a Verbindungsbeschlag, 12x

Holzdibel, 12x

Exzenterbolzen, 12x

Schraube 3,5 x 15 mm, 3x

Schraube 4 x 30 mm, 5x

Schraube 3,5 x 13 mm, 8x

Schraube 3,5 x 20 mm, 3x

Einlegeboden, 2x
Schiebetlr A
Schiebetur B

B8

Rickwand, 2x

Ruckwandwinkel, 6x
Bodentrager, 8x

GroRe Kunststoffabdeckung, 12x
Kleine Kunststoffabdeckung, 4x
Mobelgleiter, 5%

Elastikpuffer, 6x

Kunststoffwinkel

@ Verbindungsschraube, 2x Zylinderring
Hulsenschraube, 2x Dibel

Griff, 2x
@ Laufrolle, 4x
Flihrungsriegel, 4x

Winkelschraube

Fuhrungsprofil, 4x

(5D (5D A2 AS) A2 A% £ A% 3 2 A
=Y =) €9 CJ9 &9 @ &) &9 Y UY &

N

Schlossgriff mit Schlissel

Benotigte, nicht mitgelieferte Werkzeuge

Kreuzschlitz-Schraubendreher
MaRband

Gummihammer

Bohrmaschine
mit Holzbohrer (@ 8 mm) und
Steinbohrer (@ 8 mm)

SN



Mit QR-Codes schnell und einfach ans Ziel

Mit QR-Codes schnell und einfach ans Ziel

Egal, ob Sie Produktinformationen, Ersatzteile oder Zubehor benotigen, Angaben tiber
Herstellergarantien oder Servicestellen suchen oder sich bequem eine Video-Anleitung anschauen
mochten, mit unseren QR-Codes gelangen Sie kinderleicht ans Ziel.

Was sind QR-Codes?

QR-Codes (QR = Quick Response) sind grafische Codes, die mithilfe einer Smartphone-Kamera gelesen
werden und beispielsweise einen Link zu einer Internetseite oder Kontaktdaten enthalten.

Ihr Vorteil: Kein lastiges Eintippen von Internet-Adressen oder Kontaktdaten!

Und so geht’s

Zum Scannen des QR-Codes benotigen Sie lediglich ein Smartphone, einen installierten QR-Code-Reader
sowie eine Internet-Verbindung.
Einen QR-Code-Reader finden Sie in der Regel kostenlos im App Store lhres Smartphones.

Jetzt ausprobieren

Scannen Sie einfach mit Ihrem Smartphone den folgenden QR-Code und erfahren Sie mehr Uber Ihr
neu erworbenes Hofer-Produkt.

lhr Hofer-Serviceportal

Alle oben genannten Informationen erhalten Sie auch im Internet liber das Hofer-Serviceportal unter
www.hofer-service.at.

Beim Ausflihren des QR-Code-Readers konnen abhangig von Ihrem Tarif Kosten flir die Internet-Verbindung entstehen.

6



Allgemeines
Montageanleitung lesen und auf-
bewahren

Diese Montageanleitung gehort zu die-

ﬁ% sem Schiebetiirenschrank (im Folgen-

den nur ,Produkt” genannt). Sie enthalt

wichtige Informationen zur Montage
und Verwendung.
Lesen Sie die Montageanleitung, insbesondere die
Sicherheitshinweise, sorgfaltig durch, bevor Sie
das Produkt montieren und einsetzen. Die Nicht-
beachtung dieser Montageanleitung kann zu
schweren Verletzungen oder zu Schaden am Pro-
dukt fuhren.
Die Montageanleitung basiert auf den in der
Europaischen Union gliltigen Normen und Regeln.
Beachten Sie im Ausland auch landesspezifische
Richtlinien und Gesetze.
Bewahren Sie die Montageanleitung fur die wei-
tere Nutzung auf. Wenn Sie das Produkt an Dritte
weitergeben, geben Sie unbedingt diese Monta-
geanleitung mit.
BestimmungsgemaBer Gebrauch
Das Produkt ist ausschlieRlich als Aufbewahrungs-
mobel im Innenbereich konzipiert. Es ist aus-
schlieRlich fur den Privatgebrauch bestimmt und
nicht fur den gewerblichen Bereich geeignet.
Verwenden Sie das Produkt nur wie in dieser
Montageanleitung beschrieben. Jede andere Ver-
wendung gilt als nicht bestimmungsgemaR und
kann zu Sachschaden oder sogar zu Personen-
schaden fuhren. Das Produkt ist kein Kinderspiel-
zeug.
Der Hersteller oder Handler Ubernimmt keine Haf-
tung fur Schaden, die durch nicht bestimmungs-
gemaRen oder falschen Gebrauch entstanden
sind.

Allgemeines

Zeichenerklarung

Die folgenden Symbole und Signalworter wer-
den in dieser Montageanleitung, auf dem Produkt
oder auf der Verpackung verwendet.

Dieses Symbol gibt lhnen niitzliche

P | Zusatzinformationen zur Montage oder
zur Verwendung.

(i
e A

%

Kinder fernhalten.

Sicherheit
Hinweiserklarung

A WARNUNG!

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine
Gefahrdung mit einem mittleren Risikograd, die,
wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder
eine schwere Verletzung zur Folge haben kann.

A VORSICHT!

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine
Gefahrdung mit einem niedrigen Risikograd, die,
wenn sie nicht vermieden wird, eine geringfligige
oder maRige Verletzung zur Folge haben kann.

HINWEIS!

Dieses Signalwort warnt vor moglichen
Sachschaden.

Sicherheitshinweise

A WARNUNG!

Erstickungsgefahr!

Kinder konnen sich in der Verpackungsfolie

verfangen und ersticken oder Kleinteile

verschlucken und ersticken.

- Halten Sie Kinder von den Kleinteilen,
Verpackungsbeuteln und Folien fern.




Produkt und Lieferumfang priifen

A VORSICHT!

Verletzungsgefahr!

Das Produkt besitzt Schiebetlren, in denen

Finger eingeklemmt werden konnen.

- Stellen Sie sicher, dass wahrend des
SchlieRens der Schiebetlren keine Finger
eingeklemmt werden.

A VORSICHT!

Verletzungsgefahr!

Ein Umkippen des Produkts kann zu Verlet-

zungen fuhren.

- Um ein Umkippen des Produkts zu
verhindern, verwenden Sie das Produkt
nur mit der montierten Wandbefestigung.

A VORSICHT!

Verletzungsgefahr!

UnsachgemdRe Montage des Produkts

kann zu Verletzungen flhren.

- Fuhren Sie die Montage ausschlieRlich
nach den Anweisungen des Herstel-
lers in dieser Montageanleitung durch,
anderenfalls kann eine fehlerhafte Mon-
tage zu einem Sicherheitsrisiko fuhren.

- Die Montage darf nur durch fachkundige
Personen durchgefuhrt werden.

- Halten Sie Kinder wahrend der Montage
vom Produkt fern.

HINWEIS!

Beschdadigungsgefahr!

UnsachgemaRe Montage des Produkts
kann zu Beschadigungen des Produkts
fuhren.

- Um Kratzer und Beschadigungen zu ver-
meiden, montieren Sie das Produkt auf
einem weichen Untergrund (z. B. Decke).

- Stellen Sie das Produkt auf einem gut
zuganglichen, ebenen, trockenen und
ausreichend stabilen Untergrund auf.

- Stellen Sie das Produkt nie in die Nahe
von heifen Oberflachen (z. B. Kaminofen).

- Setzen Sie das Produkt niemals hoher
Temperatur (z. B. Kaminofen) oder Witte-
rungseinfllissen (z. B. Regen) aus.

- Verwenden Sie das Produkt nicht mehr,
wenn die Teile des Produkts Risse oder
Sprunge haben oder sich verformt
haben. Ersetzen Sie beschadigte Teile
nur durch passende Originalersatzteile.

- Fligen Sie keine zusatzlichen Anbauten
an das Produkt an und modifizieren Sie
es nicht.

- Uberpriifen und berticksichtigen Sie vor
dem Bohren unbedingt den Verlauf von
Strom- und Wasserleitungen.

- Beachten Sie, dass bei der Wandmon-
tage des Produkts nicht auf leitfahigen
Oberflachen und nur an festem Mau-
erwerk montiert wird. Das beiliegen-
de Montagematerial ist geeignet fur
ubliches, festes Mauerwerk. Informie-
ren Sie sich vor der Wandmontage Uber
das geeignete Montagematerial fuir lhre
Wand und tauschen Sie es ggf. aus.

Produkt und Lieferumfang
priifen

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Wenn Sie die Verpackung unvorsichtig mit

einem scharfen Messer oder anderen spit-

zen Gegenstanden offnen, kann das Pro-

dukt schnell beschadigt werden.

- Gehen Sie beim Offnen sehr vorsichtig
Vor.

1. Nehmen Sie die Einzelteile des Produkts aus
der Verpackung.

2. Prufen Sie, ob die Lieferung vollstandig ist
(siehe Abb. A und B).

3. Kontrollieren Sie, ob die Einzelteile des Produkts
Schaden aufweisen. Ist dies der Fall, montieren
und benutzen Sie das Produkt nicht. Wenden
Sie sich Uber die auf der Garantiekarte angege-
bene Serviceadresse an den Hersteller.



Montage

Montage

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadigungen des Produkts oder

zu Sachschaden fuhren.

- Montieren Sie das Produkt auf einer weichen und sauberen Unterlage. Legen Sie gdf.
eine Decke o. A. unter, damit die Oberflachen nicht zerkratzt oder beschadigt werden
konnen.

- Gehen Sie bei der Montage des Produkts sorgfaltig vor und halten Sie sich an die Mon-
tageanleitung.

Montageschritte
Montieren Sie das Produkt mithilfe der folgenden Anweisungen und grafischen Darstellungen.
Fuhren Sie alle Montageschritte in der angegebenen Reihenfolge vollstandig durch.

i

Flr die Montage werden zwei erwachsene Personen benétigt.

=l

» Benutzen Sie fur den Aufbau die folgenden, nicht mitgelieferten Werkzeuge (siehe

-

Lieferumfang):
e Kreuzschlitz-Schraubendreher E£5, MaRband E4), Gummihammer E&D,
Bohrmaschine
e Achten Sie bei der Montage darauf, dass Sie in jede Richtung hin gentigend
Bewegungsfreiraum haben (mindestens 1,5 Meter).
e Machen Sie sich vor dem Aufbau nochmals mit den abgebildeten Einzelteilen vertraut.
1 Vorbereitung 10

2 Zusammenbau 14




Montage

1 Vorbereitung
Schritt1.1: Trennwand vorbereiten

1. Stecken Sie vier Verbindungsbeschldage @M, vier Holzdiibel €[00 und zwei Bodentrager @2 in die
Trennwand @9.

2. Drehen Sie die Trennwand um.
3. Stecken Sie zwei Bodentrager in die Trennwand.

Schritt 1.2: Seitenteile vorbereiten

1. Stecken Sie zwei Bodentrager @2 in ein Seitenteil G&9.
2. Schrauben Sie vier Exzenterbolzen EIB mit einem Kreuzschlitz-Schraubendreher EED in das Seitenteil.
3. Wiederholen Sie Schritt 1und 2, um das zweite Seitenteil vorzubereiten

10



Montage

Schritt1.3: Deckenplatte und Bodenplatte vorbereiten

1. Platzieren Sie zwei Fihrungsprofile passgenau uber die dafiir vorgesehenen Aussparungen auf
der Deckenplatte @0.

2. Schlagen Sie die Fiihrungsprofile mit einem Gummihammer EED fest.

3. Stecken Sie vier Verbindungsbeschlage @ und vier Holzdlibel in die Deckenplatte.

4. Schrauben Sie zwei Exzenterbolzen &M mit einem Kreuzschlitz-Schraubendreher E£3 in die Decken-
platte.

5. Wiederholen Sie Schritt 1-4, um die Bodenplatte @8 vorzubereiten.

1



Montage

Schritt 1.4: Schiebetiir A vorbereiten

7 32
i

%

1. Stecken Sie einen Griff €W in die vorgesehene Aussparung in Schiebetiir A @9 .

10.

12

. Legen Sie ein kleines Stlick Holz auf den Griff, um ihn nicht zu beschadigen, und schlagen Sie ihn mit

einem Gummihammer EED vorsichtig fest.

. Drehen Sie Schiebetiir A um.

Kleben Sie zwei Elastikpuffer auf die abgebildeten Stellen.

. Entnehmen Sie den Fixierungsring vom Schlossgriff €2 und stecken Sie ihn in das dafiir

vorgesehene Loch.
Stecken Sie den Fixierungsring von der anderen Seite wieder auf den Schlossgriff.
Schrauben Sie den Schlossgriff mit zwei Schrauben 3,5 x 15 mm fest.

Legen Sie den Kunststoffwinkel uber das dafur vorgesehene Loch und schrauben Sie ihn mit
einer Schraube 3,5 x 15 mm fest. Achten Sie dabei auf die Ausrichtung (siehe Abb. 4).

Stecken Sie zwei Laufrollen €8 in die dafiir vorgesehenen Aussparungen und schrauben Sie sie mit
je zwei Schrauben 3,5 x 13 mm @29 fest. Achten Sie dabei auf die Ausrichtung (siehe Abb. 4).
Stecken Sie zwei Flihrungsriegel in die dafiir vorgesehenen Einkerbungen. Achten Sie dabei auf
die Ausrichtung (siehe Abb. 4).



Montage

Schritt 1.5: Schiebetiir B vorbereiten

1. Stecken Sie einen Griff €8 in die vorgesehene Aussparung in Schiebetiir B :

2. Legen Sie ein kleines Stuick Holz auf den Griff, um ihn nicht zu beschadigen, und schlagen Sie ihn mit
einem Gummihammer EED vorsichtig fest.

3. Stecken Sie einen Zylinderring in das dafiur vorgesehene Loch.
4. Kleben Sie zwei Elastikpuffer @29 auf die abgebildeten Stellen.

5. Stecken Sie zwei Laufrollen in die dafiir vorgesehenen Aussparungen und schrauben Sie sie mit
zwei Schrauben 3,5 x 13 mm € fest. Achten Sie dabei auf die Ausrichtung (siehe Abb. 5).

6. Stecken Sie zwei Fuhrungsriegel in die dafur vorgesehenen Einkerbungen. Achten Sie dabei auf
die Ausrichtung (siehe Abb. 5).

13



Montage

2 Zusammenbau
Schritt2.1: Deckenplatte, Bodenplatte und Trennwand zusammenbauen

£
L J

1. Positionieren Sie die Deckenplatte und die Bodenplatte so, dass sich die Flihrungsprofile
gegenuber befinden.

2. Stecken Sie die Trennwand zwischen Deckenplatte und Bodenplatte auf die
Exzenterbolzen ED.

3. Fixieren Sie die Exzenterbolzen, indem Sie die Verbindungsbeschlage €8 mit einem Kreuzschlitz-
Schraubendreher EED im Uhrzeigersinn festdrehen.

4. Stecken Sie je eine groRe Kunststoffabdeckung auf die festgedrehten Verbindungsbeschlage.

14



Montage

Schritt 2.2: Seitenteile montieren und Riickwand einschieben

V

S

—
-

~
J

6 e

33 - N Yy

1. Stecken Sie ein Seitenteil mit den Exzenterbolzen @i auf die Bodenplatte €& und auf die
Deckenplatte &.

2. Fixieren Sie die Exzenterbolzen, indem Sie die Verbindungsbeschlage & mit einem Kreuzschlitz-
Schraubendreher EED im Uhrzeigersinn festdrehen.

3. Drehen Sie das Produkt auf das bereits angebrachte Seitenteil um.

4. Schieben Sie die zwei Riickwande @ in die Aussparungen der Bodenplatte und der Deckenplatte
ein.

5. Stecken Sie das zweite Seitenteil mit den Exzenterbolzen auf die Bodenplatte und auf die Decken-
platte.

6. Fixieren Sie die Exzenterbolzen, indem Sie die Verbindungsbeschlage mit einem Kreuzschlitz-
Schraubendreher im Uhrzeigersinn festdrehen.

7. Stecken Sie je eine groRe Kunststoffabdeckung auf die festgedrehten Verbindungsbeschlage.

15



Montage

Schritt 2.3: Riickwand fixieren

5

=

=

3 ]

1. Stellen Sie sicher, dass die Seitenteile @&, die Bodenplatte und die Deckenplatte im
90°-Winkel zueinander ausgerichtet sind.

2. Fixieren Sie die Rickwande &3 mit den sechs Riickwandwinkeln und drei
Schrauben 3,5 x 20 mm mithilfe eines Kreuzschlitz-Schraubendrehers EED.

16



Montage

Schritt 2.4: Maobelgleiter montieren
V /

50mm

50mm

50mm

[
e
&

Am\‘“ ¥

3 3

Fahren Sie mit Schritt 2.5 fort, wenn Sie vorhaben das Produkt an ein weiteres zu montieren.

50mm

1. Legen Sie das Produkt auf die Ruckseite.
2. Markieren Sie die Einschraubstellen mit der Spitze des Kreuzschlitz-Schraubendrehers EED, wie in

Abb. 9 dargestellt.
3. Schrauben Sie einen Mobelgleiter &9 mit einer Schraube 4 x 30 mm fest.

4. Wiederholen Sie Schritt 3, um die vier weiteren Mobelgleiter zu montieren.

17



Montage

Schritt 2.5: Einlegeboden einlegen

5

1. Legen Sie die Einlegebdden auf die Bodentrager @23.

18



Montage

Schritt 2.6: Schiebetiiren einsetzen

P

1. Haken Sie die Laufrollen @B von Schiebetiir B in das hintere Fiihrungsprofil ein.

2. Driicken Sie die Federung an den Fuhrungsriegeln nach unten und haken Sie die Fuhrungsrie-
gel ins hintere Fihrungsprofil ein, indem Sie die Federung wieder loslassen.

3. Wiederholen Sie Schritt 1und 2, um Schiebettir A @ in das vordere Flihrungsprofil einzusetzen.

19



Montage

Schritt 2.7: Produkt an die Wand montieren

\

1. Bohren Sie mit einer Bohrmaschine (8-mm-Steinbohrer oder ggf. Universalbohrer) ein Bohrloch
in die Wand. Beachten Sie die Abstande in Abb. 13 und verwenden Sie fur die Abmessung ein MaR-
band E.

2. Stecken Sie den Diibel in das Bohrloch.

3. Schrauben Sie die Winkelschraube in den Dubel.

4. Fixieren Sie das Produkt Uber die Aussparung an der Deckenplatte mit der Winkelschraube an
der Wand.

5. Stecken Sie die kleinen Kunststoffabdeckungen in die Bohrlocher, wenn Sie nicht vorhaben, das
Produkt auf ein weiteres zu montieren.

20



Montage

Schritt 2.8: Zwei Produkte aufeinander montieren

4

w
ON

1. Kleben Sie auf die Unterseite der Bodenplatte des oberen Produkts zwei Elastikpuffer &9 auf die
abgebildeten Stellen.

2. Bohren Sie mit einer Bohrmaschine (5-mm-Holzbohrer) durch das vorgebohrte Bohrloch von
oben durch die Bodenplatte des oberen Produkts und die Deckenplatte des unteren Pro-
dukts.

3. Stecken Sie eine Hilsenschraube durch das Bohrloch und stecken Sie eine Verbindungs-
schraube hinein.

4. Ziehen Sie die Hulsenschraube und die Verbindungsschraube mit einem Kreuzschlitz-Schrauben-
dreher EED fest.

5. Stecken Sie kleine Kunststoffabdeckungen in die vorgebohrten Bohrldcher der Bodenplatte des
unteren Produkts und der Deckenplatte des oberen Produkts.

6. Wiederholen Sie Schritt 1und 2, um die andere Seite der Produkte zu aneinander zu montieren.

21



Montage

Schritt 2.9: Oberes Produkt an der Wand befestigen

>

o /

1. Bohren Sie mit einer Bohrmaschine (8-mm-Steinbohrer oder ggf. Universalbohrer) ein Bohrloch
in die Wand. Beachten Sie die Abstande in Abb. 14 und verwenden Sie flir die Abmessung ein MaR-

band EA.

2. Stecken Sie den Dubel in das Bohrloch.

3. Schrauben Sie die Winkelschraube in den Dubel.

4. Fixieren Sie das Produkt Uber die Aussparung an der Deckenplatte mit der Winkelschraube an
der wand.

22



Demontage

- Um das Produkt zu demontieren, gehen Sie in
umgekehrter Reihenfolge zur Montage vor.

Reinigung und Pflege

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemadRer Umgang mit dem Produkt
kann zu Beschadigungen des Produkts
fuhren.

- Verwenden Sie keine aggressiven Rei-
nigungsmittel, Bursten mit Metall- oder
Nylonborsten sowie keine scharfen oder
metallischen Reinigungsgegenstande
wie Messer, harte Spachtel und derglei-
chen. Diese konnen die Oberflachen
beschadigen.

- Verwenden Sie zur Reinigung keinen
Dampfreiniger. Das Produkt kann sonst
beschadigt werden.

- Verwenden Sie fur die Reinigung keine
Mikrofasertucher. Diese konnen Glanz-
oberflachen matt werden lassen.

- Entfernen Sie umgehend stehende
Feuchtigkeit.

1. Entfernen Sie Verunreinigungen mit einem
weichen, leicht angefeuchteten Tuch oder
Lederlappen.

2. Wischen Sie das Produkt danach mit einem fus-
selfreien Tuch trocken.

Wartung

- Prufen Sie regelmaRig alle Schraubverbindungen
und ziehen Sie sie gegebenenfalls nach.
Lose Schraubverbindungen flihren zur
Beeintrachtigung der Sicherheit und es besteht
Verletzungsgefahr.

Demontage

Aufbewahrung

Alle Teile missen vor dem Aufbewahren vollkom-
men trocken sein.

- Bewahren Sie das Produkt stets an einem
trockenen Ort auf.

- Schitzen Sie das Produkt vor direkter
Sonneneinstrahlung.

- Lagern Sie das Produkt flir Kinder
unzugadnglich, sicher verschlossen und bei
einer Lagertemperatur zwischen 5 °Cund 20 °C
(Zimmertemperatur).

Transport

- Sichern Sie das Produkt gegen Verrutschen,
wenn Sie es in einem Fahrzeug transportieren.

Technische Daten

Artikelnummer:
Modell:
Maximale Tragkraft:

71344
Schiebetlirenschrank

- Einlegeboden: 15kg
- Maximale Tragkraft

Bodenplatte: 20kg
- Maximale Tragkraft

Deckenplatte: 20 kg
Abmessungen (BxHxT): 118 x78 x39,5cm
Entsorgung
Verpackung entsorgen

@Y, Entsorgen Sie die Verpackung

sortenrein. Geben Sie Pappe und
Karton zum Altpapier, Folien in die
Wertstoffsammlung.

Produkt entsorgen

- Entsorgen Sie das Produkt entsprechend
denin lhrem Land glltigen Gesetzen und
Bestimmungen.

- Werfen Sie das Produkt nicht in den Hausmuill.

- Fragen Sie Ihre kommunale Verwaltung
nach Moglichkeiten einer umweltgerechten
Entsorgung.

%o

23



VERTRIEBEN DURCH:

TRENDTEAM GMBH & CO. KG
FINKENSTRASSE 8-10
32839 STEINHEIM
GERMANY

KUNDENDIENST 71344

oy 0049 5233 9550 339

g www.trendteam.eu

MODELL:
SCHIEBETURENSCHRANK 12/2019

3

JAHRE
GARANTIE





